
Pár slov úvodem (Abstrakt) 

 Vedle analýzy pojmů kultura, kulturní bohatství (kulturní dědictví) se tato práce 

zabývá především problematikou státní památkové péče regulovanou zákonem č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, který je aktuálně platnou právní 

úpravou poskytující ochranu kulturním památkám a dalším objektům. Jelikož do kulturního 

dědictví nepatří jen kulturní památky a další objekty chráněné zákonem č. 20/1987 Sb., 

zabývám se v další části této práce předměty kulturní hodnoty, které jsou upraveny v zákoně 

č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

okrajově se zabývám archiváliemi upravenými v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále sbírkami 

muzejní povahy (sbírkovými předměty), které jsou předmětem regulace zákonem č. 122/2000 

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Domnívám se, že tato práce má smysl, neboť studentovi či případnému čtenáři může 

napomoci pochopit a ucelit si problematiku ochrany kulturního dědictví, dále může pomoci 

při výkladu zákona č. 20/1987 Sb. a taktéž může posloužit při budoucí komparaci s v 

současné době projednávaným novým zákonem o ochraně památkového fondu, který má plně 

nahradit platnou právní úpravu.         

 


